Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31  марта  2021г.    N 187  - П

        г. Фокино

О внесении изменений в Постановление

администрации города Фокино от 07.11.2017г №863-П

В соответствии с Постановлениями администрации города Фокино от 15.10.2013 года №730-П "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «город Фокино»", в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г №169, администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в Постановление администрации города Фокино от 07.11.2017г №863-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Н.С. Гришина
Зам главы администрации г.Фокино
М.А.Симкина

4-76-34

Начальник отдела (отдел экономики,

жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта)
Е.Н.Калинина
4-78-65
Начальник отдела (отдел юридической

и кадровой работы)
Н.А.Трошина

4-74-30
Прокопенкова О.С.
4-78-65
 Приложение
 к Постановлению
администрации города Фокино

от 31.03.2021г. N187 - П
Утверждено

 Постановлением
администрации города Фокино

от 31.03.2021г. N187 - П
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Фокино»

на 2018-2024 годы
1. Адресный перечень дворовых территорий, включенных в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024годы изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий,

включенных  в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024годы

	№п/п
	Наименование объекта
	Основные  направления реализации
	Стоимость работ, руб.
	в том числе

	Бюджетные средства, руб
	Средства заинтересованных лиц, 5% от стоимости работ по дополнительному перечню, руб

	I.
	Перечень дворовых территорий, включенных в программу в 2017г в соответствии с Постановлением администрации города Фокино от 07.11.2017г № 863-П «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2022годы»

	поданы заявки от жителей

	2018 год

	3 173 666,04
	3 152 115,41
	21 550,63

	1
	г.Фокино ул.Калинина, д.13, ул.Гайдара д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	913 027,12
	908 044,22
	4 982,90

	2
	г.Фокино ул. Ленина, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	488 701,51
	483 673,41
	5 028,10

	3
	г.Фокино ул.Калинина,  д.7
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252 726,50
	251 498,18
	1 228,32

	4
	г.Фокино ул.Гайдара, д. 2, д.4, д.6, пл.Ленина д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1 519 210,91
	1 508 899,60
	10 311,31

	2020 год

	11 460 415,32
	11 183 668,47
	276746,85

	5
	г.Фокино ул.Калинина,  д.18, д.20, д.22
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	887390,04
	867001,27
	20388,77

	6
	г.Фокино ул.Калинина,  д.10, д.12, д.14, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	858674,80
	845498,01
	13176,79

	7
	г.Фокино ул. Крупской, д.6, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	860878,04
	844110,13
	16767,91

	8
	г.Фокино ул.Луначарского, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	382270,49
	372250,88
	10019,61

	9
	г.Фокино ул.Мира, д.12
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	295780,82
	289493,62
	6287,20

	10
	г.Фокино ул.Островского, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	266993,68
	261411,21
	5582,47

	11
	г.Фокино ул.Гайдара, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	296592,20
	290971,52
	5620,68

	12
	г.Фокино ул.Ленина, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252573,49
	248980,78
	3592,71

	13
	г.Фокино ул. Мира, д. 29, д.31, д.25, д.27
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	857503,74
	843393,48
	14110,26

	14
	г.Фокино ул.Мира, д.17, д.15, д.13, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	807192,92
	798436,50
	8756,42

	15
	г.Фокино ул.Фокина, д.65
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	352633,71
	338655,57
	13978,14

	16
	г.Фокино ул.Мира, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	348722,73
	344936,22
	3786,51

	17
	г.Фокино ул.Калинина,  д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	217420,30
	211105,33
	6314,97

	18
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.49
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1501228,53
	1462400,90
	38827,63

	19
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.50
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1527369,17
	1477095,03
	50274,14

	20
	г.Фокино ул.Луначарского д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	350103,04
	345147,80
	4955,24

	21
	г.Фокино ул.Калинина,  д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	230780,42
	227658,46
	3121,96

	по инициативе администрации

	22
	г.Фокино ул. К.Маркса, д.14, д.15
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1166307,20
	1115121,76
	51185,44

	2021год

	10327345,86
	10177345,86
	150000,00

	по инициативе администрации

	23
	г.Фокино ул.Калинина, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	605841,54
	597916,62
	7924,92

	24
	г.Фокино ул.Димитрова, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	559697,80
	545849,33
	13848,47

	25
	г.Фокино ул.Базарная, д.16-а
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	347139,41
	335869,53
	11269,88

	26
	г.Фокино ул.Калинина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	603104,44
	589852,92
	13251,52

	27
	г.Фокино ул.Калинина, д.4, д.6
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	507871,45
	503166,11
	4705,34

	28
	г.Фокино ул.Гайдара, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	733120,37
	723929,87
	9190,50

	29
	г.Фокино ул.Калинина, д.24, д.26, д.28, ул.Крупской д.14, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1945096,64
	1924487,72
	20608,92

	30
	г.Фокино ул.Гагарина, д.18, ул.Калинина д.8
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	904228,30
	893140,98
	11087,32

	31
	г.Фокино ул.Ленина, д.3, д.5, д.7
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1316025,80
	1297058,71
	18967,09

	32
	г.Фокино ул.Ленина, д.15
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	540674,80
	536191,18
	4483,62

	33
	г.Фокино ул. Мира, д.19, д.21, д.23, ул.Гайдара д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1743197,79
	1722622,87
	20574,92

	34
	г.Фокино ул.Скрябина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	521347,52
	507260,02
	14087,50

	2022 год

	10184986,66
	9984986,66
	200000,00

	35
	г.Фокино ул.Гагарина, д.14
	Минимальный перечень работ
	60000,00
	60000,00
	0

	36
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	107000,00
	100000,00
	7000,00

	37
	г.Фокино ул.Калинина, д.15, д.17, д.19, д.21
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1024000,00
	1004000,00
	13000,00

	38
	г.Фокино ул.А.Зверева, д.22, д.23, д.25, д.33, ул.К.Маркса д.29
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1400900,00
	1367900,00
	40000,00

	39
	г.Фокино ул.Ленина, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	743400,00
	733400,00
	10000,00

	40
	г.Фокино ул.Мира, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	809000,00
	799000,00
	10000,00

	41
	г.Фокино ул.Крупской, д.5, д.5-а, д.7, д.7-а, д.7-в, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	2517200,00
	2497200,00
	20000,00

	42
	г.Фокино ул.Островского д.1, д.5, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1245900,00
	1235900,00
	10000,00

	43
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	151600,00
	141600,00
	10000,00

	44
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.18, д.24
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	857000,00
	827000,00
	30000,00

	45
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.20, д.34
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	304400,00
	274400,00
	30000,00

	46
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.35
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	190000,00
	180000,00
	10000,00

	47
	г.Фокино ул.Луначарского, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	774586,66
	764586,66
	10000,00

	2023-2024 годы

	10061815,60
	9861815,60
	200000,00

	48
	г.Фокино ул.Ленина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	820500,00
	810500,00
	10000,00

	49
	г.Фокино ул.Ленина, д.12
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	443000,00
	433000,00
	10000,00

	50
	г.Фокино ул.Мира, д.2, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	595000,00
	585000,00
	10000,00

	51
	г.Фокино ул.Привокзальная д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	245400,00
	225400,00
	20000,00

	52
	г.Фокино ул.Заводская, д.1, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	777200,00
	757200,00
	20000,00

	53
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.37, д.38, д.39
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1153000,00
	1133000,00
	20000,00

	54
	г.Фокино ул.Островского, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	349300,00
	339300,00
	10000,00

	55
	г.Фокино ул.Луначарского, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	196100,00
	196100,00

	56
	г.Фокино ул.Кирова, д.19
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	386400,00
	376400,00
	10000,00

	57
	г.Фокино ул. Гагарина, д.7, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	878400,00
	868400,00
	10000,00

	58
	г.Фокино ул. 1-го Мая д.2а
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	451600,00
	441600,00
	10000,00

	59
	г.Фокино ул.Привокзальная д.1, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	729600,00
	719600,00
	10000,00

	60
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.41, д.45, д.47
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1062000,00
	1042000,00
	20000,00

	61
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.43, д.44, д.51
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	848500,00
	828500,00
	20000,00

	62
	г.Фокино ул.Мира, д.5, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	623385,14
	613385,14
	10000,00

	63
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.17
	Минимальный перечень работ
	162414,86
	162414,86
	0

	64
	г.Фокино ул.Гагарина д.14а
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	340015,6
	330015,6
	10000,00

2. В муниципальной программе раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
	Наименование целевого индикатора (показателя),

данные на конец года
	Ед. изм.
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество многоквартирных домов, дворовая территория которых благоустроена, и площадь благоустроенной дворовой территорий
	Ед./ кв.м.
	40/ 17641,8
	40/ 17641,8
	72/

24896,5
	97/

29853,6
	131/
37303,8
	160/

45294,1
	160/ 45294,1

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общей площади  дворовых территорий
	%
	36,0
	36,0
	50,9
	65,9
	82,4
	100
	100

	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности  населения города Фокино, проживающего в МКД)
	%
	36
	36
	49,2
	54,3
	77,1
	100
	100

	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	6
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Площадь благоустроенных общественных территорий
	М2
	11931,7
	19379,7
	19379,7
	19379,7
	19379,7
	19379,7
	19379,7

	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя города Фокино
	М2
	0,9
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5